
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 33,337,436.83  33,622,669.45  3,582,677.70 30,039,991.75  30,039,991.75SERVICIOS PERSONALES  285,232.62

 16,125,390.00  16,227,613.68  1,317,884.43 14,909,729.25  14,909,729.25       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  102,223.68

 0.00  3,240.00  0.00 3,240.00  3,240.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,240.00

 11,158,551.00  11,304,298.29  1,561,666.32 9,742,631.97  9,742,631.97       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  145,747.29

 5,174,487.00  5,290,226.48  460,256.95 4,829,969.53  4,829,969.53       SEGURIDAD SOCIAL  115,739.48

 879,008.83  797,291.00  242,870.00 554,421.00  554,421.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -81,717.83

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,908,124.02  4,380,250.51  1,748,262.61 2,631,987.90  2,631,987.90MATERIALES Y SUMINISTROS  472,126.49

 1,418,794.08  1,548,835.37  921,984.45 626,850.92  626,850.92       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  130,041.29

 658,196.13  671,644.80  270,214.57 401,430.23  401,430.23       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  13,448.67

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 224,378.56  239,938.65  198,417.57 41,521.08  41,521.08       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  15,560.09

 731,219.46  874,633.58  43,132.70 831,500.88  831,500.88       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  143,414.12

 634,353.97  699,691.11  164,931.83 534,759.28  534,759.28       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  65,337.14

 28,000.00  28,000.00  28,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 213,181.82  317,507.00  121,581.49 195,925.51  195,925.51       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  104,325.18

 5,974,595.30  7,866,816.86  2,901,222.55 4,965,594.31  4,965,594.31SERVICIOS GENERALES  1,892,221.56

 750,714.55  767,103.07  338,733.97 428,369.10  428,369.10       SERVICIOS BASICOS  16,388.52

 141,200.00  144,218.42  98,464.66 45,753.76  45,753.76       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,018.42

 582,000.00  634,641.22  456,816.34 177,824.88  177,824.88       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  52,641.22

 122,500.00  122,500.00  55,555.04 66,944.96  66,944.96       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 948,428.23  407,460.76  301,960.29 105,500.47  105,500.47       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -540,967.47

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 66,487.44  71,717.44  47,238.44 24,479.00  24,479.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  5,230.00

 1,356,049.48  3,726,913.27  688,838.39 3,038,074.88  3,038,074.88       SERVICIOS OFICIALES  2,370,863.79

 2,007,215.60  1,992,262.68  913,615.42 1,078,647.26  1,078,647.26       OTROS SERVICIOS GENERALES -14,952.92

 4,739,000.00  5,219,419.33  216,601.95 5,002,817.38  5,002,817.38TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  480,419.33

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 4,739,000.00  5,219,419.33  216,601.95 5,002,817.38  5,002,817.38       AYUDAS SOCIALES  480,419.33

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 475,000.00  275,000.00  235,483.20 39,516.80  39,516.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -200,000.00

 475,000.00  275,000.00  235,483.20 39,516.80  39,516.80       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -200,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  42,679,908.14  42,679,908.14 48,434,156.15  51,364,156.15  8,684,248.01 2,930,000.00
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